关于2015年上半年班导师文化创建项目申报工作通知
各学院：

为进一步推进医学院班导师工作机制，加强班级内涵建设，以项目助推机制，以机制带动项目，营建教学相长、全员育人的良好氛围，2015年上半年班导师文化创建项目申报工作于近日启动，具体通知如下：
一、申报对象

2010级、2011级、2012级、2013级、2014级全体配备班导师（含新生导师）的本科生班级

二、具体要求

1、项目申报：应紧密围绕“卓越医学人才培养”的主题，结合医学生特点与实际，注重立意与内涵，体现班导师工作成效，与普通班级活动作区分。项目方案应在班导师主导、辅导员指导下发挥班级学生主观能动性，三方共同参与策划。
2、项目实施：立项后的项目应严格执行项目计划与经费预算。项目实施开展过程中应与班导师充分协商，班导师必须亲身参与活动。

3、实施期限：项目实施期自立项开始至下半年9月10日，所有立项项目应在上述规定期限内结项。毕业班应根据实际情况量力而行申报项目，并在毕业离校前完成项目。
4、项目变更：立项后的项目原则上不允许变更，确因特殊原因需要变更的需向学指委提交申请，并填写项目变更表，获得批准后方可变更。
5、验收总结：所有立项的项目结项后应及时总结、梳理素材。2015年9月中旬开展上半年立项项目的验收总结工作，各班须提交相关结项材料。提交材料分必交材料和附加材料两种。必交材料为：①项目验收表一张、②文字总结一篇（1500字）、③照片影像5张及以上（必须有一张能反映班导师参与活动）。附加材料为：音频、视频、成果等，可视实际情况提交。毕业班须在毕业离校前将总结材料提交学院，由学院在9月份统一汇总给学指委。
6、结果运用：学指委班导师专项工作小组对项目进行验收，对于项目没有结项的班级，下一次不予以申报，需隔次再报；对于项目没有达到要求或不符合规定的班级，下一次立项时将减少经费资助；对于具有项目特色与成果的班级，在下一次立项时给予优先考虑与经费倾斜。

三、时间节点
各班级填写好电子申报表后，以学院为单位于4月24日（周五）中午12:00前统一发至youjialin@shsmu.edu.cn，不接受班级个别交表，逾期没有收到申报表的班级将作为放弃本次申报，同时打印纸质版一份，由班导师签字、学院盖章后也于4月24日（周五）中午前统一交至医学院四舍学指委306办公室。学指委将对申报项目进行审核，凡审核通过、予以立项的项目将依据医学院班导师文化创建项目资助原则给予经费资助。联系人：游佳琳；联系电话：63846590转778027。
医学院学指委
2015-4-17
附件一：
关于班导师班级文化创建项目经费资助原则

经班导师班级文化创建项目评审组研究讨论，特制订2014-2015学年第二学期（2015年上半年）班导师班级文化创建项目资助原则，具体内容如下：
1、班级文化创建项目建设要紧扣“卓越医学生培养”主题，系列活动项目要有侧重；

2、班级文化创建项目应严格区别于普通班级活动，有班导师参与并发挥积极作用，班导师未参与的项目不予资助；

3、大学生社会实践性质的项目、与教务处课程安排重复或类似的项目不纳入资助范围；

4、与学习十八大和十八届四中全会、两会精神相关的项目列入党团活动范畴，不纳入班导师制度班级文化创建项目资助范围；

5、班级文化衫制作、班级图书角等项目，建议使用班级内涵建设下拨的班级基本活动经费，不纳入班级文化创建项目资助范围；

6、与影像资料相关的活动项目建议直接依托“易班”平台，可申请“易班”专项活动的评比奖项，不纳入班导师制度班级文化创建项目资助范围；

7、班导师见面会一律作为班导师机制常规工作，产生的经费由学指委统一下拨的各班基本建设费支持，不作为项目予以资助；

8、对于医学院范围内跨学院、跨班级开展的班导师文化创建项目，根据项目开展的主要学院与班级、参与班导师的实际情况，经协商统一拨付到指定学院，不重复资助；

9、出于安全考虑，原则上项目不出省市，不在外住宿，如有特殊项目需外出或住宿，必须报请学指委审批，人均标准不超过200元/次/天（含住宿、交通、餐饮、保险），原则上每学年不超过一次；

10、校外活动项目建议乘坐公共交通，如团体出行，建议购买团体意外保险；

11、校外活动人均伙食标准不超过20元/餐；

12、素质拓展类项目需委托专业拓展公司组织（培训师要有资格认证），培训内容需结合专业知识，人均标准不超过200元/次（含住宿、交通、餐饮、保险），本科在读期间，该类型活动最多一次；

13、考虑到班导师经费支出总体情况，出省市的项目与素拓项目不可同时申请，原则上每学年不超过一次；

14、班级文化创建项目活动总结、活动照片（有代表性的）需上传“易班-班导师工作中心”网盘，同时填写纸质项目验收表，项目完成情况将作为下半年经费资助的依据之一；

15、项目经费按班级下拨至各学院，经费使用须符合医学院和所在学院（医院）相关财务规定，专款专用，经费执行情况于项目验收总结时报送学指委；

16、其他未尽事宜，由医学院学指委负责解释。

医学院学指委
2015年4月

附件二：
上海交通大学医学院班导师建设文化创建项目申报表
	学  院

	班    级

	班导师

	班级人数

	联系人

	联系电话

	项
目
计

划
	（主要包括项目特色、进度、成效，可附页）

班导师签字：

	经费预算
	（列出主要用途及金额）

	申
报
学

院
意
见
	       学院公章：

      年  月  日
	学

生

工

作

部

意

见
	□同意     □不同意

批复金额：

   部门公章：

    年  月  日